

"Gazeta Lwowska" z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 c.
Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 41.

Poniedziałek 21. Lutego 1870.

Rok wydania 60.

Część urzędowa.

J. E. minister wyznań i oświecenia nadał opróżnioną przy bibliotece uniwersyteckiej w Krakowie posadę amanuensis dr. Tadeuszowi Wojciechowskiemu zastępcy amanuensis przy tym zakładzie.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Dnia 17. lutego odbyło się posiedzenie izby deputowanych Rady państwa.

Posiedzenie otworzył prezydent o godzinie 1/4 12. Liczba deputowanych obecnych była bardzo małą, galerye prawie próżne.

Na ławie ministrów zasiedli ministrowie: dr. Brestel, dr. Banhans.

Ustawę o ulokowaniu kapitałów na obligacye kolejowe z prawem pierwszeństwa odesłano do komisji budżetowej a ustawę o małżeństwie osób nie należących do żadnej prawnie uznanej religijnej społeczności odesłano do komisji wyznaniowej.

Nastąpiła potem dyskusya nad ustawą o zarobkowym podatku.

Dr. Ryger zdawał sprawę z projektu komisji i oznajmił, że w skutek wniesionych niedawno kilku petycyi porobiono pewne zmiany w projekcie do ustawy.

Rozpoczęła się potem generalna dyskusya nad ustawą.

Przeciw ustawie przemawiali najpierw dep. Wolf- rum i Klier.

Dep. Klier, który jest sprawozdawcą o ustawie względem podatku dochodowego znajduje sprzeczności pomiędzy temi ustawami. Mowca oświadczył, że dla tego powodu postawił w komisji wniosek, by

wstrzymano się z wypracowaniem ustawy o podatku zarobkowym aż dotąd, dopóki nie będzie gotową ustawa o podatku dochodowym. Ponieważ wniosku tego komisya nie przyjęła, więc dep. Klier przedłożył teraz izbie wniosek następujący:

Ustawę o podatku zarobkowym odsyła się na powrót do komisji, która z uwzględnieniem ustawy o podatku dochodowym ma ułożyć z tego jedną ustawę, albo dwie dobre ustawy. (Oklaski.)

Dep. Wickhoff poparł ten wniosek. Za ustawą o podatku zarobkowym przemawiali potem br. Kotz i dr. Kaiser.

Dr. Mayrhofer i dep. Klier bronili wniosku odroczenia całej tej sprawy, a przeciw temu wnioskowi przemawiał sprawozdawca dr. Ryger w długiej mowie przerwanej w jednym miejscu przez prezydenta dla osobistych wycieczek.

Po tem zamknięto posiedzenie bez powzięcia stanowczej uchwały.

— Stojąca obecnie na porządku dziennym narad izby deputowanych ustawa o podatku zarobkowym wychodzi z tej zasady, że podatek ten pobierany być powinien tylko od czystego zysku przy przemysłowych przedsiębiorstwach. Ustawa ta nie określa wysokości podatku, mówi tylko o sposobie oznaczenia czystego dochodu przy przedsiębiorstwach przemysłowych. Określenie wysokości podatku podług pewnej stałej skali odłożonem zostało do osobnej ustawy. Dla poznania i oznaczenia dochodu ustawa ta dzieli przemysł i zatrudnienia zysk przynoszące na trzy kategorie. Do pierwszej kategorii należą spółki akcyjne i komandytowe banki i kasy oszczędności, stowarzyszenia zaliczkowe i w ogóle wszystkie podobne stowarzyszenia obowiązane do pu-

blicznego składania rachunków. Do drugiej kategorii wlicza ustawa wszystkie inne samodzielne przedsiębiorstwa i zatrudnienia przynoszące dochód. Do trzeciej kategorii należy wreszcie dochód ze stosunków służbowych i zapłaty za pewne zobowiązania. Od podatku zarobkowego uwalnia ustawa przemysł rolniczy, na którym ciąży już podatek gruntowy, wyroby przemysłowe obracane na własny użytek, dalej sprzedaż produktów własnego przemysłu rolniczego, a wreszcie gaża oficerów i żołnierzy. Podstawę przy obliczeniu podatku dochodowego w pierwszej klasie tworzy czysty dochód z poprzedniego roku. W drugiej klasie oznacza osobna komisya przeciętny coroczny dochód. W trzeciej klasie podstawą przy oznaczeniu podatku dochodowego jest suma rocznego dochodu podlegającego podatkowi. Jeżeli dochodem tym nie są pieniądze lecz produkta, natenczas podatek dochodowy oblicza się podług ich wartości.

W pierwszej i drugiej klasie dochód oblicza corocznie podług przedłożonych rachunków urząd podatkowy, a w drugiej instancyi powiatowa dyrekcyja finansowa. Dalszy rekurs jest niemożliwy. Oszacowania dochodu przy przemysłach i przedsiębiorstwach wliczonych do drugiej klasy podejmuje komisya na podstawie przesłanych uwiadomień. W komisjach tych połowę członków stanowią opodatkowani. Jestto więc pewien rodzaj sądów przysięgłych w sprawach podatkowych. Przy oznaczeniu podatku w tej klasie należy od przeciętnego dochodu rocznego oznaczonego przez komisję najpierw odciągnąć 100złr. potem przy przedsiębiorstwach handlowych i fabrycznych 15%, a przy wszystkich innych przedsiębiorstwach i zatrudnieniach 30%. Dopiero resztę pozo-

Część historyczno - statystyczna.

Sprawozdanie Komitetu c. k. Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego za rok 1869.

(Ciąg dalszy.)

Polecane Komitetowi przez ogólne zgromadzenie wnioski oddziałowe starał się Komitet ile możności załatwić — a mianowicie:

a) Na wniosek oddziału Buczackiego i Sanockiego zanesiono podanie do ministerstwa, by sól omokową i inne podobne gatunki po tanich cenach dla użytku hodowców sprzedawano, za pośrednictwem Rad powiatowych i oddziałowych. Odpowiedzi nie ma dotąd.

Ponowił więc Komitet tę prośbę przy innej sposobności.

b) Oddziałowi Rudeńsko-Gródeckiemu, w skutek informacji w właściwym miejscu zasiągniętych, wyjaśniono i ogłoszono w „Rolniku“: iż wolno jest na podstawie ustawy z roku 1868 przedłużać wypęd na dni kilka lub kilkanaście po nad kres kampanii gorzelnianej, za prostem uwiadomieniem urzędu podatkowego. Nie wolno tylko raz przezwaną kampanii rozpoczynać nanowo.

c) Na wniosek oddziału Kamioneckiego, a za pośrednictwem oddziału Bóbreckiego, poczyniono poszukiwania w Bortnikach za fosforanem wapna, jednak bezskutecznie; o czem dotyczący oddział zawiadomiono.

d) Na wniosek tegoż oddziału odniesiono się do bratniego Towarzystwa krakowskiego z zapytaniem, czyliby nie chciało połączeniem siłami i funduszami wydawać wspólnego czasopisma. Gdy jednak odpowiedź nie nadchodziła, rozpisano konkurs na objęcie redakcyi „Rolnika“, i z po między 6 kompetentów oddano redakcyę p. Antoniemu Jabłonowskiemu, od lipca zeszłego roku. Sprawa zaś dalszego wydawnictwa „Rolnika“ przedłożoną będzie do decyzji szanownego Zgromadzenia.

e) Co do wniosków oddziałów Przemyskiego i Rohatyńskiego w sprawach transportu na kolejach żelaznych — odniósł się Komitet, stosownie do udzielonej mu przez ogólne Zgromadzenie wskazówki, po bliższe wyjaśnienia do tychże oddziałów, i zapytał Radę oddziału Przemyskiego: jakie zachodzą obecnie niedogodności, czy to w komunikacyi, czy w wewnętrznym urządzeniu wagonów do transportu bydła przeznaczonych, i jakie zmiany byłyby pożądane? — Oddział Rohatyński zapytano: jak długie zwłoki zachodzą obecnie, i jaki termin prekluzywny najdłuższy żądaćby należało w czasach normalnych? Gdy jednak na zapytania swoje Komitet nie otrzymał żadnych ze strony tychże oddziałów wyjaśnień, nie czuł się też w możności zadostyc uczynić wyrażonym na ogólnem Zgromadzeniu żądaniom.

f) Z tego też powodu t. j. z braku dostatecznych wyjaśnień, o które Komitet upraszał, pozostał bez skutku wniosek oddziału Sokalskiego, aby wyjednać u rządu uwolnienie od podatków nieużytków, przemienionych na grunta pożyteczne.

Natomiast: g) Inny wniosek oddziału Sokalskiego, w przedmiocie serwitutów i zmiany ustawy lasowej, został zgodnie z życzeniem oddziału załatwiony; mianowicie, wniesiono podanie do ministerstwa rolnictwa z wyszczególnieniem niektórych faktów, gdzie sprawy serwitutowe, już prawomocne, z polecenia władzy centralnej na nowo reasumowane zostały, prosząc o zarządzenie temuż; — sprawie zaś drugiej zarządzono dochodzenia we wszystkich oddziałach, jakie zmiany w ustawie lasowej byłyby pożądane? i opinie te udzielono do zużytkowania delegata naszego, zasiadającego w komisji namiestniczej, który zwróciwszy uwagę rządu na ekonomiczną i przyrodzoną ważność lasów dla kraju, wskazał potrzebę większej niż dotąd opieki nad nimi, doradzał oddanie nadzoru nad takowemi osobnym władzom lasowym, złożonym w części z organów rządowych, w części z delegatów władz autonomicznych i Towarzystw gospodarczych z głosem decydującym; podniósł potrzebę uproszczenia procedury karnej za

przestępstwa lasowe, jakoteż większej ochrony lasów górskich i gminnych.

Przy sposobności zaś przedłożonego z Namiestnictwa dekretu ministerstwa rolnictwa w przedmiocie usunięcia zawad kultury lasowej, odwołano się na opinię odnośnego delegata, i położono nadto nacisk na potrzebę ułatwienia wyprowadzania drzewa z lasów niedostępnych, na konieczność arondacyi lasów i wykluczenia z nich posiadłości obcych.

Za uzbieraną na ostatniem ogólnem Zgromadzeniu w drodze subskrypcyi kwotę 324 złr. i późniejsze dary w sumie 1000 złr., polecił Komitet dyrekcji dublańskiej przeprowadzenie zakupu baranów i owiec — co też skutecznem zostało.

Zechce też przyjąć szan. Zgromadzenie do swej wiadomości: iż adres i dyplom na członka honorowego doręczony został ks. Marszałkowi kraj., iż Namiestnictwo zatwierdziło wybór pp. Kałusowskiego i hr. Chotomskiego na członków korespondujących; iż uchwalone połączenie powiatu Nadwórniańskiego z oddziałem Stanisławowskim, a Stryjskiego z oddziałem Drohobyckim dokonane zostało; iż powiat Żółkiewski, dotąd do żadnego oddziału nie należący, uchwalił przyłączyć się do oddziału Rawsko-Cieszanowskiego; wreszcie iż Komitet otrzymał dwie rezolucye w przedmiocie podań dawniejszych, na tle uchwał ogólnego Zgromadzenia osnutych, mianowicie:

a) na zażalenie z r. 1868, w przedmiocie używania fałszywych miar i wag po dworcach kolei żelaznych, odpowiedziało ministerstwo handlu, iż przeprowadzone przez Namiestnictwo śledztwo nie wykazało nic karygodnego, i skargi ztąd pochodzić mogą, że zachodzi różnica między wagą wiedeńską, a używaną po kolejach wagą cłową;

b) inne przedstawienie zaś z r. 1867 — aby w miejsce politycznych komisarzy przy odbiorze tytoniu, zasiadali mężowie zaufania z łona Rad powiatowych, lub z grona członków Towarzystwa — odniosło pożądany skutek; o czem nas Namiestnictwo pod dniem 23. września 1869 zawiadomiło. (D. c. n.).

stałą uważa się za podstawę przy oznaczeniu podatku. W trzeciej klasie podatek od dochodów sięgających do 1000 złr. pobiera się od 1/2 części i tak dalej, a od każdego tysiąca następnie o 1/5 więcej. Dochody sięgające aż do 300 złr. są zupełnie wolne od podatku, od dochodów do 600 złr. płaci się tylko połowa należności.

Kotar. D. 5. b. z rana, gdy fmp. baron Rodic w towarzystwie sekretarza namiestnictwa hrab. Bondy wsiadł na parowiec wojenny „Andreas Hofer“, aby się udać do Tryestu, a zład do Wiednia, w celu zdania sprawy osobiście, nadeszła z Risano wiadomość, że zebrali się tam dawni naczelnicy powstania, aby się pożegnać z fmp. Rodicem i prosić go o podziękowanie jeszcze raz Najjaśn. Panu za amnestję. Br. Rodic rozkazał natychmiast płynąć do Risano, gdzie gdy okręt stanął na kotwicy, powitano go grzmiącymi okrzykami radości. Zebrali się czterdziestu czterech wójtów i dowódców powstania z Krywoszy i Ledenicy. Jako znak szczerego poddania się oddali fmp. Rodicowi 17 karabinów odtylewowych wraz z amunicją, zabranych wojsku w rozmaitych utarczках. Zapewniali ponownie o swojej wierności i przywiązaniu dla Cesarza i tronu, i na hasło dane przez porucznika Hermana Jaksie właściciela dóbr z Sławonii, który znowu wystąpił z czynnej służby wojskowej, wzniesli trzykrotny okrzyk na cześć Najjaśniejszego Pana.

— Prezes ministerstwa węgierskiego hr. Andrassy był obecny przed kilku dniami w Wiedniu wraz z ministrem skarbu Lonyayem, ażeby, jak donosi „P. Ll.“, objąć ostatecznie w posiadanie odstąpioną Węgom część Pogranicza wojskowego. Dziennik powyższy donosi dalej, że minister skarbu Brestel robi trudności, ponieważ według jego zdania nie tylko kwota, którą Węgry płacą na pokrycie wspólnych wydatków, powinna być powiększoną w takim samym stosunku, w jakim kraje korony węgierskiej zyskują na rozległości przez przyłączenie części Pogranicza, ale nadto i prestacja ich na procenta od długu państwa zwiększoną być powinna.

Berlin. Na odbytem dnia 16. b. m. czwartym plenarnym posiedzeniu sejmku Rzeszy północno-niemieckiej obecnych było 137 posłów, a więc liczba

jakiej prawo wymaga, by sejm mógł wydawać uchwały. Marszałek dr. Simson zaproponował tedy, aby dnia następnego o 12tej godzinie z południa przedsięwzięto wybory marszałków i sekretarzy. Propozycję tę sejm przyjął.

Kilku posłów a szczególnie hr. Münster stara się usilnie o to, aby zyskać zwolenników za wystosowaniem adresu do króla w odpowiedzi na mowę od tronu. Dotąd jednakże, jak słyhać, rezultat zabiegów tych nader jest wątpliwy.

Wiadomo, że rząd z góry zamierzał raz jeszcze powołać sejm pruski na sesję zwyczajną. „Provinzial-Correspondenz“, wracając raz jeszcze do zamiaru tego, oświadcza: „Przedewszystkiem sądzi rząd, iż mieć może nadzieję, że reforma prawodawstwa hipotecznego, którego rychłe przeprowadzenie odpowiada nagłemu interesowi posiadłości gruntowej, w krótkiej może sesji dwutygodniowej będzie jeszcze mogła być załatwioną. Jeżeli według dotychczasowych przypuszczeń uda się powołać sejm około połowy maja, to sesja nadzwyczajna mogłaby być zamkniętą z początkiem czerwca, a więc w czasie, do którego nieraz w latach dawniejszych sesje sejmowe przedłużone zostały.“

Warszawa. Do „Allg. Ztg.“ piszą: „Podług najświeższych doniesień z Warszawy aresztowanie księcia Oboleńskiego wywołało ogromne wrażenie. Książę ten należał do najwyższej sfery biurokratycznej, był jeneralnym dyrektorem komor granicznych i posiadał bezwzględne zaufanie ministerstwa. Książę wrócił obcnie z Berlina. Jak zawsze tak i teraz przybyli na dworzec wyżsi urzędnicy, by powitać księcia. Książę wysiadł za ledwie z wagonu, gdy przystąpił do niego policmajster z Warszawy. Po krótkiej rozmowie wsiedli obaj do stojącego w pobliżu powozu i otoczeni żandarmami udali się natychmiast na dworzec petersburski, z kąd zaraz odwieziono księcia do stolicy rosyjskiej. Papiery wartościowe księcia skonfiskowano już na granicy. Zaraz potem aresztowano w Warszawie kilkunastu niższych i wyższych urzędników. Aresztowanie księcia jest dlatego ważnem, gdyż powszechnie uważają to za fakt związany ściśle z odkrytym spiskiem, do którego dotychczas nie przywiązywano wielkiej wagi gdyż wi-

dziano w tem tylko wybryki egzaltowanej młodzieży. Z tego aresztowania pokazuje się jednakże, iż do spisku należeli także ludzie z wyższych sfer. Bunt chłopów w okolicy Kijowa nie jest także tak niezważnym zdarzeniem, co się zład pokazuje, iż z widowni tych wypadków pouciekali cesarscy urzędnicy i że wysłano tam natychmiast znaczną ilość wojska. Pokazuje się zład także, że spiskowcy umieli zjednać sobie chłopów dla planów rewolucyjnych. Namawiano ich, by po wytępieniu bogatych ludzi zagarnęli ich majątek i wzięli rozkoszne życie. Trąfiono tą namową w najślabszą stronę chłopów i pozyskano ich dla tych planów.

Petersburg. „Journal de St. Petersburg“ z dn. 18. b. m. pisze, że podana przez zagraniczne dzienniki wiadomość o aresztowaniu księcia Oboleńskiego w Warszawie jest zupełnie hezwasadną.

Paryż. O stosunku Francji do stolicy Apostolskiej podaje „Times“ nowe szczegóły. „Mamy powody do przypuszczania — pisze ten dziennik — że w ostatnich czasach istniała częsta wymiana zdań i doniesień pomiędzy oboma dworami i że to wypadło korzystnie dla żądań papieża. Rząd papieski poznał już dobrze, że mimo wszelkiego szacunku dla duchownej powagi Rzymu Francja jako konstytucyjne państwo sympatyzować nie może z tym ciasnym absolutnym systemem rządu papieskiego. Zarazem przedstawił rząd francuski papieskiemu rządowi w obec dzisiejszych stosunków przeprowadzić powinien swe własne plany z r. 1847 t. j. secularyzację w administracji, samorząd miejski, reprezentację narodową i wolność prasy. Zarazem oświadczył, iż od osłonięcia tej rady nie zawisło dalsze pozostanie w państwie kościelnem garnizonu francuskiego, który bądź co bądź musi się powrócić do Francji. Nie zmienia to jednakże wcale stanu rzeczy, gdyż flota francuska z Tulonu lub Paryża tak samo strzedz może integralności państwa kościelnego, jak z Rzymu.“

Florencja. Urzędowy dziennik ogłasza dekret królewski mianujący 15 senatorów. Pięciu z tych mianowanych należy już do izby wyższej. Jenerał Bixio, o którym mówiono, że opuści widownię polityczną i odda się karierze przemysłowej, znajduje

Dokumenta i dyplomy.

Goret, Grabówki, Kłosów, Marcinkowice, Markłówka, Mierziaczka, Turówka, Wieliczka.

1386, 1393, 1395, 1403, 1413, 1421. 1569, 1597, 1750.

Wypis z metryk koronnych aktu komisijnego, obejmującego oddanie wójtowi wielickiemu Janowi Szczerbiczowi niektórych gruntów i dochodów w używanie, tudzież dochodzenie względem dziedzictwa Goret.

(Ciąg dalszy.)

146 aby tedy quo ad jus hæreditario|rum fundorum justa pecunia de Bonis ter-
147 (rest)ribus ²²⁾ Miastu | acquisit(orum) ²³⁾, co nie szkodziło opowiedają
148 się. Ukazali y drugi | grunt, który kupiony także za Krola Włady-
149 sława ku wsi **Marcinkowiczom** przynależącej ²⁴⁾, a między gronty
150 wsi **Krzyszko|wicz, y Boguczicz** leżący ²⁵⁾, aby z tego iestliby się de
151 supertra|ditis ²⁶⁾ domierzyć nie mogło, domierzono było. Gdy tedy Ich
152 153 | Mość miarę konczyć od rol szpitalnych exclusivę ²⁷⁾ wedle De|kretu
154 K(róla) J(ego) M(ości) rozkazali, a interea ²⁸⁾ do inkwizycyi stronom |
155 przystąpić rozkazali, Aktor do inkwizycyi z strony **Go|rethu** przy-
156 stępując ziazd swoy tak odprawował; naprzod | postawił **PP. Kom-**
157 **missarze na łące Turowcze** przy goscincu | Krakowskim. Tam czy-
158 tał przed Ich M(ościami) Przywilej Fun|dationis Advocatæ **Wielici-**
159 **en(sis)** ²⁹⁾, którym dano y naznaczo|no Woytowi quatuor mansos ma-
160 gnos pro pascuis, et hæ|reditatem **Goreth** Civitati contiguum cum pra-
161 162 tis pro | agricultura ³⁰⁾. Zaczym ukazował, że mieysca inszego |
163 przy Mieście pro agricultura ³¹⁾ nie masz cum pratis ³²⁾ || nad to ktore tu
164 Aktor pokazuje, ktore iż zawsze przy dyspozycyach | Woytowskich by-
165 bywało, probował tego tym samym kupnem L(ite)ris | Andrea Czarnusza
166 Advocati Juris supremi ³³⁾, Za którym Miesz|czanie puł Woytostwa u
167 niejakiemu **Michała Langu Mieszczalnina Krakowskiego** kupione, do
168 tego czasu dzierzeli, w którym | kupiec expresse ³⁴⁾ mianują Allodium
169 dict(um) **Tur** sit(um) ante **Wielic|ezka** eundo de Cracovia **Wielicz-**
170 **ka** ex hac parte Salis cum qua|tour hortulanis, et agro ad eosd(em)
171 spectan(te) cum gaio di|eto **Grabowski** ³⁵⁾, ktore to role od goscinca
172 **Krakowskiego** poczawszy | idą wszersz aż do kopcow **Wsi J(ego)**
173 **K(rólewskej) M(ości) Malogoskiego Sircze**, a | wzdłuż aż do granic
174 **Wsi przyległych**. Co wszystko wywodził, ze | siedzi na groncie zdawna

nazwanym **Goreth**. Ukazował też | że **Grabowki Rayce** przed kil- 175
kunascie dopiero lat między **Mie|szczany** podzielili. Prosił zatem aby 176
Mu te wszystkie gron|ty, ktorekolwiek w tym polu nad miarę esterech 177
łanow zo|stają, za **Goreth** przysądzone były. Przeciwo temu **Miesz-** 178
cza|nie **Wieliccy** Pozwani tak powiedzieli, na propozycyę **P. Do|-** 179 180
notaryusza **Wieliczanie** cum Prot(esta)t(i)one ante responsionem su|- 181
am ³⁶⁾ powiedzieli ³⁷⁾, Że iako **My** in omnibus instantys ³⁸⁾ przed **Sa|-** 182
dem **K(róla) J(ego) M(ości)** justyfikuiąc się, **K(rólowi) J. M. ani**
słyszec ani wi|dzieć, gdzie by był ten **Goreth**, ani go kupowali, ani 183
go też | w **Kazimierza Krola Przywileiu** żadney wzmianki uczynio|no, 184 185
bo iesti ogrody, y mnieysze **Dobra** w tym **Przywileiu** spe|cyfikowano, 186
daleko więcej taką hæredit(a)tem ³⁹⁾ **Goreth** opisano by | było suo 187
vocabulo ⁴⁰⁾, iako drugie pertinen(s) Advocatæ ⁴¹⁾, w swo|ich obronach 188
wywodzili, y **Prawem** tego poprawic, si de|jure adinventum fuerit ⁴²⁾, do- 189
mawiali się, tak y teraz przy | tym stoją firmiter ⁴³⁾. A tak na te wy- 190
wody **P. Donataryuszowe**, to co in controversia ⁴⁴⁾ przed **Sądem K(róla)** 191
J(ego) M(ości) ante Decre|tum ⁴⁵⁾ dowodzili, że tu na tym mieyscu 192
nigdy **Gorethem** ale **Tur**owka taką ad Allodium ⁴⁶⁾ **Folwarku** 193
Tur y roli do niego, także | **Tur** nazywający mianowano ani pi- 194
sano, czego y teraz **Li|sty** dowodzą. Naprzod że Allodium ⁴⁷⁾ **Tur** 195
in anno Domini | Millesimo Trecentesimo Octuagesimo Sexto, 196
Jonannes Paulinus consorti suæ **Cathrinæ**, ratione dotality ⁴⁸⁾ był zapi- 167 168
sał coram **Judice Supremi Judicij Castri Cracovien(sis)** | sigillo ejusdem Ju- 199
dicy ⁴⁹⁾. **Drugi List**, iako tenże **Tur** Allodium | cum hortis **Vladislaus** 200
Rex Jure Polonico ad **Jus Theuto|nicum Maideburgen(se)** ⁵⁰⁾ trans 101
ferował in Anno **D(omi)ni Mille|simo Qudringentesimo Tertio**, 202

²²⁾ Pod względem prawa gruntów dziedzicznych za słuszne pieniądze z posiadłości ziemskich. — ²³⁾ Nabytych. — ²⁴⁾ i ²⁵⁾ Powinno być stać: „przynależącej“ i „leżącej“. — ²⁶⁾ Z naddanych. — ²⁷⁾ Wyłączenie. — ²⁸⁾ Tymczasem. — ²⁹⁾ Na założenie Woytostwa wielickiego. — ³⁰⁾ Cztery wielkie łany na pastwisko i dziedziczna posiadłość Goret z łakami pod uprawę. — ³¹⁾ Pod uprawę. — ³²⁾ Z łakami. — ³³⁾ Listem Andrzeja Czarnusza, wójta sądu najwyższego. — ³⁴⁾ Wyrażnie. — ³⁵⁾ Folwark zwany Tur, leżący przed Wieliczką idąc z Krakowa do Wieliczki z tej strony soli, ze czterema zagrodami, z rola do nich należą, z gajem zwanym Grabowski. — ³⁶⁾ Z zastrzeżeniem się przed odpowiedzią swoją. — ³⁷⁾ Powtarza się w dokumencie. — ³⁸⁾ We wszystkich instancjach. — ³⁹⁾ Dziedziczość. — ⁴⁰⁾ Po swoim nazwisku. — ⁴¹⁾ Przynależność wójtostwa. — ⁴²⁾ Jeżeli z prawa wypadnie. — ⁴³⁾ Statecznie. — ⁴⁴⁾ W rozprawie. — ⁴⁵⁾ Przed wyrokiem. — ⁴⁶⁾ Do Folwarku. — ⁴⁷⁾ Folwark. — ⁴⁸⁾ W roku Tysiącnym Trzechsetnym Ośmdziesiątym Szóstym Jan Pawlin żonę swą Katarzynę z powodu wiana. — ⁴⁹⁾ Przed Sędzią najwyższego Sądu w grodzie krakowskim pod pieczęcią tegoż Sądu. — ⁵⁰⁾ Folwark z ogrodami Władysław Król z prawa polskiego na niemieckie magdeburskie. —

się także pomiędzy tymi nowo mianowanymi senatorami.

— Polityca rzymska nakazała dr. Albertowi Dressel przeszło od lat 30 osiadłemu w Rzymie, ażeby to miasto niezwłocznie opuścił. Podejrzano go, że jest autorem listów o soborze, ogłaszanych w „Allg. Augsb. Ztg.“. Gdy jednak redakcja zaręczyła, że dr. Dressel nie jest autorem tych listów, gdy i poseł północno-niemieckiego związku ujął się za nim, cofnięto surowy rozkaz.

Madryt. Książę Montpensier udał się do Madrytu, by działać tam w interesie swej kandydatury. Telegram doniósł już, że książę miał długą konferencję z Primem. Prim zawsze jeszcze posiada największy wpływ w Hiszpanii, choć co chwila spotykać się przy tem musi nawet z wycieczkami przeciw jego osobie. I tak niedawno na posiedzeniu kortezów zarzucił mu jeden deputowany, że pieniądze państwa marnotrawi tak samo jak swe własne pieniądze. Prim odpowiedział, że jeżeli kiedy był marnotrawnym, lekomyślnością ta tylko jemu nigdy zaś innym osobom szkody nie przyniosła.

W A K O P H R I K A.

(Otwarcie konkursu nad domem F. J. Kirchmayer i Syn.) Pp. Adam hr. Potocki, Stanisław Małachowski, Franciszek hr. Mycielski, Paweł Popiel i Mieczysław hr. Rey objaśniają w „Czasie“ powody, dla których przed kilku dniami zaprzeczyli sprawdzającej się już dzisiaj pogłosce o upadłości domu F. J. Kirchmayer i Syn. Między innymi przez pana Kirchmayera wykazaniem zamieszczony był także znaczny zysk otrzymany przez Spółkę (Domainen-Consortium) z interesem kupna i sprzedaży dóbr krajowych.

„Gdy atoli nazajutrz po tem zaprzeczeniu — piszę wymienieni powyżej panowie — dzienniki wiedeńskie przyniosły wiadomość, iż należyłość z interesu kupna i sprzedaży dóbr skarbowych Panu Kirchmayerowi już wypłaconą została i tenże tylko jeszcze wypłatę nieznaczną ma, gdy tym sposobem jedna z większych pozycji aktywów zakwestyonowaną została, na co Pan Kirchmayer dostatecznego i zaspakajającego objaśnienia dać nie umiał, tym sposobem cała prawdziwość bilansu wątpliwą się stała.

W takim składzie rzeczy umocowani wierzyciele, reprezentujący sumę pasywów około 1,800,000 złr. uznali, iż dom F. J. Kirchmayer i syn nie jest już więcej wypłacalnym, i że interes ogólny wierzycieli wymaga tego, aby konkurs sądowy otwartym był.

W skutek zatem postanowienia niemal wszystkich tutaj obecnych wierzycieli, wniesionem zostało do c. k. sądów żądanie otwarcia konkursu nad domem F. J. Kirchmayer i Syn.

Ten przebieg rzeczy podpisani wierzyciele do wiadomości publicznej podają.

Gospodarswo, przemysł i handel.

Lwów, 19. lutego. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 fl 8złr. — c. do 8złr. 10 c., żyto

160 fl 4złr. 20 c. do 4złr. 25 c., jęczmień 140 fl 4złr. 70 c. do 4złr. 75 c., owies 100 fl 3złr. — c. do 3złr. 10 c., kukurudza 170 fl 4złr. 20 c. do 4złr. 30 c., hreczka 140 fl 3złr. 90 c. do 4złr. — c., konieczyna 180 fl 50złr. — c. do 52złr., rzepak 150 fl 13złr. — c. do 13złr. 50 c., lnianka 150 fl 10złr. — c. do 10złr. 50 c., groch 180 fl 4złr. 80 c. do 5złr. — c.; łój 100 fl 32złr. 50 c. do 33złr. — c., potaż drzewny 100 fl 13złr. 50 c. do 14złr. 50 c., chmiel 100 fl 50 do 55złr.; spirytus wiadro 12złr. — c. do 12złr. 25 c.

Ceny targowe w miesiącu styczniu:

	Miejsce targu:				
	Bochnia	Wieliczka	Krzyszowice	Jaworzno	Chrzanów
	złr. c.	złr. c.	złr. c.	złr. c.	złr. c.
waluta austriacka					
Mec pszenicy	4 25	4 31	4 52	5 .	5 .
„ żyta	2 50	2 79	2 80	3 50	3 7
„ jęczmienia	2 45	2 63	2 70	3 .	2 56
„ owsa	1 54	1 65	1 79	1 50	1 96
„ hreczki	5 .	5 .	5 .	5 .	5 .
„ kukurudzy	70 .	86 .	86 .	86 .	86 .
„ ziemniaków	4 20	3 81	3 .	3 .	3 13
Grochu	1 70	2 .	2 .	1 .	1 50
Cetnar siana	10 50	11 20	18 5	6 20	6 20
Sąg drzewa twardego	7 50	8 40	15 5	3 .	4 50
„ miękkiego	18 .	20 .	20 .	18 .	18 .
Funt mięsa wołowego	70 .	1 62	60 .	1 .	1 .
Miara wina	25 .	25 .	24 .	20 .	20 .
„ piwa	40 .	40 .	30 .	30 .	30 .
Wyrobnik z wiktem	57 .	57 .	57 .	57 .	57 .
„ bez wiktu	57 .	57 .	57 .	57 .	57 .

Ostatnia poczta.

Paryż, 19. lutego. Na niedzielę zapowiedziano ucztę na cześć Arcyksięcia Albrechta.

Florenca, 18. lutego. „Opinione“ donosi: Minister finansów Sella zawarł z bankiem narodowym konwencję zawierającą następujące punkta: Dzisiejsza pożyczka 378 milionów ma być podniesioną do 500 milionów, tak, że skarb państwa otrzyma jeszcze 122 milionów t. j. 50 milionów w złocie a 72 milionów w papierach. Obrót handlu podniósłby się z 750 na 800 milionów. Procent od całkowitej pożyczki 500 milionów ustanowiono 80 centimów za 100 franków (?) Według tego stopnia płacono by odtąd rocznie 4 miliony procentu, gdy dotąd płacono 5,100,000 franków. Skarb państwa otrzymałby w skutek tego więcej o 122 milionów a płaciłby rocznie o 1,100,000 franków procentu mniej. 50 milionów franków w złocie mają być wzięte z rezerwowego funduszu banku. Bank ma wziąć w zastaw obligacje na dobra kościelne, które sprzedawałby na rachunek zmniejszenia długu państwa.

Madryt, 18. lutego. Upewniają, iż Cabrera nie chce przyjąć dowództwa nad ruchem Karlistów bez zorganizowanej armii i miejsc obronnych.

Lizbona, 18. lutego. Komitety Karlistów i Miguelistów rozszerzyły się aż po granicę hiszpańską. Wia-

dome są miejsca, zkad zamierzają rozpocząć agitację. Z Hiszpanii i zagranicy zapowiedziano przybycie emisaryuszów z znacznymi zasilkami.

Washington, 18. lutego. (Podmorski telegram) Senat przyjął ustawę, która nadaje państwu Mississippi prawo wysłania reprezentacji na kongres.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 19. lutego.
Hotel George: PP. Podlewski W., z Czernicy.
Hotel europejski: Kapliński B., z Troyczyc. — Matkowski K., z Jezierzan.
Hotel angielski: Brunicki J., z Rudy rożanowieckiej. — Krzyżanowski K., z Żółkwi — Komarnicki R., z Złoczowa. — Dr. Kostheim K., adw., z Rzeszowa. — Fechtig E., c. k. porucznik, z Łańcuta.
Hotel krakowski: Korytyński T., z Królestwa.

Dnia 20. lutego.

Hotel europejski: Hr. Lanckoroński T., z Tartakowa. — Myszynski L., z Dąbrowki. — Rożański F., z Zarzyc. — Sierżantowski J., z górnego Uhrynowa.
Hotel Larga: Scherstedt R., z Rosyi. — Wagner M., dr. med. i floz., z Wiednia.
Hotel angielski: Czarniakowski J., z Kipiacki. — Rutkowski K., z Mizunia.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 19. lutego.
PP. Kramkowski L., c. k. kapitan, do Stanisławowa. — Dr. Wesolowski J., adw., do Złoczowa. — Chajęcki T., do Żurawna. — Gniwosz A., do Klimkówki. — Gorajski A., do Niegowic. — Horodyński H., do Warhowsy. — Jarunowski J., do Zawalowa. — Łepkiewicz L., do Stanisławowa. — Poten K., do Olszanki. — Pohorecki F., do Dytunia. — Rozwadowski W., do Serwer. — Sereadowski W., do Ostoburza. — Ujejski B., do Lu'zsy. — Zawadzki J., do Sudkowic. — Zawadzki K., do Potoka.

Dnia 20. lutego.

PP. Grodzicki L., do Brianki. — Dr. Heidel E., do Berenian. — Jaworski A., do Skwarzawy. — Kapliński B., do Troyczyc. — Krzyżanowski S., do Żółkwi. — Orłowski O., do Połowca. — Zamorski B., do Tetewczyc. — Fechtig E., c. k. porucznik, do Łańcuta.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 18. i 19. lutego 1870.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza według wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	326.27	- 6.5	83	PdW. bs.	10
2. god. po poł.	325.33	- 3.2	79	Pd.	10
9. god. wiecz.	324.67	- 4.8	88	„	10
Śniegu 0.20.					
7. god. zrana	323.75	- 4.3	82	Pd. sl.	10
2. god. po poł.	323.33	+ 0.4	92.	PdZ.	10
9. god. wiecz.	323.82	- 1.2	90.	„	10
Śniegu 2.26.					

T E A T R.

Dziś (przedst. niem.) „Die lustigen Weiber von Windsor“, wielka opera komiczna w 3 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutecz. sprzedaje	Kurs przebiegłny	Kurs ostatni	
			placa	žadaję
Złote austriackie				
D. 19. lutego.				
Ake. gal. kol. żel. K. L.	—	—	235 75	237 —
„ kol. lw.-cz.-Jassy	—	—	205 25	206 50
„ banku hip. galic.	—	—	105 50	108 —
„ pap. czerl. po 200 złr. w. a.	—	—	—	—
Galic. banku krajow.	—	—	—	70 —
Listy z Tow. kred. gal. 5% w. a.	—	—	86 75	87 30
„ T. kr. gal. 4% w. a.	—	—	76 75	77 30
Banku hip. gal.	—	—	90 —	90 50
Gal. zakł. kr. włośc.	—	—	90 50	92 —
Oblig. ind. gal.	—	—	73 30	73 80
„ W. Ks. Krak.	—	—	—	—
„ Księst. Bukowiny	—	—	—	—
Poz. g. r. 1866 po 7%	—	—	100 —	101 —
Pier. k. gal. K. L. I. Em.	—	—	—	—
„ kol. lw. - czern.	—	—	—	—
„ I. Em.	—	—	—	—
„ II.	—	—	—	—
Dukat holenderski cesarski	—	—	5 73	5 80
Napoleonodor	—	—	5 77	5 83
Pół imperyał rosyjski	—	—	9 84	9 91
Rubel srebrny rosyjski	—	—	10 —	10 15
„ papierowy	—	—	1 90	1 96
Bank. pol. za 100 zł. pol.	—	—	1 50 3/4	1 51 3/4
Talar pruski srebrny	—	—	—	—
Pruskie bilety kasowe	—	—	—	—
Srebro	—	—	1 82 3/4	1 83 1/2
			121 25	122 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 17. lutego. 1870

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5% 70.40 70.50
od kwietnia do października po 5% 70.50 70.60

pożyczka	pien.	towar.
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	—	—
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	—	—
Metaliki po 4 1/2%	—	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	232 —	234 —
„ „ „ 1839 piąta część losów	231 —	231.50
„ „ „ 1854 po 250 zł. 4%	90 —	91 —
„ „ „ 1860 po 500 zł. 5%	96.40	96.60
„ „ „ 1860 po 100 zł. 5%	102.50	103 —
Pożyczka z r. 1864 (z premją) po 100 zł.	121.40	121.60
Renty Como po 42 lir. austr.	23.50	24 —
B. Krajów koronnych.		
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.	—	—
Czech	93.50	94.50
Bukowiny	73.25	74 —
Galicji	73.50	74 —
Niższej Austrii	96 —	—
Siedmiogrodu	75.50	76 —
Węgier	78.75	79.25
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	—	—
2. Akcje.		
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 50%	325 50	326 —
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a.	263.30	263.50
Niż.-aust. tow. eskomf. po 500 zł.	960 —	965 —
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%	—	—
Galic. banku hyp. po 200 zł. wplata 40%	—	—
Banku narodowego	722 —	723 —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	592 —	594 —
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	188 —	188.50
Półn. kolej po 1000 zł. w. a.	2417	2422
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	236 25	236.75
Lwowsko-czerńniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	205 75	206.25
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	382 —	383 —
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	243 30	243.50
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.	—	230 —
3. Listy zastawne. (za 100zł.)		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	107.50	108 —
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	—	78 —
Gal. banku hyp. po 6%	90.25	90.75
Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6%	90.50	91 —
Banku narod. w wal. austr. przezn. do los. po 5%	92.90	93.10
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%	90.50	91 —
„ „ „ „ (renta) po 6%	—	—
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.		
Kol. półn. po 100 zł. m. k.	90.50	91 —
„ „ „ „ w. a.	—	—

	(za 100 zł.)
Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	101.50 102 50
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	95.25 95.50

5. Losy.

	(za sztukę)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	160.50 161.50
Clarego po 40 zł. m. k.	36 — 37 —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	99 — 100 —
Keglevicha po 20 zł. m. k.	17.50 18.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33.50 34.50
Pańiego po 40 zł. m. k.	30.50 31.50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15.50 16 —
Salma po 40 zł. m. k.	40 — 41 —
St. Genois „ 40 „	29.50 30.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	27 — 28.75
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	124 — 126 —
„ „ 50 zł. w. a.	61 — 63 —
Waldsteina po 20 zł. m. k.	22 — 23 —
Windischgrätza „ 20 „	20.50 21 50

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	103.70 103.80
Augsbürg za 100 zł. w p. n.	103.30 103.40
Berlin za 100 tal.	— —
Frankfurt 100 zł. w p. n.	103.40 103.50
Hamburg za 100 M. B.	91.70 91 80
Londyn za 10 ft. szt.	124.10 124.25
Paryż za 100 fr.	49.30 49.35

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	— —
„ pełn. wagi	5.82 1/2 5.83 1/2
Korona	— —
20frankówka	9.89 1/2 9.90 1/2
Rosyjski imperyał	— —
Talar związkowy	— —
Srebro	121.35 121 65

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 19. lutego.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	60	75
„ „ z procentami z maja i listopada	60	75
„ „ w srebrze	70	80
Losy z 1860. roku	96	50
Akcyje banku wiedeńskiego	726	—
„ „ kredytowego	265	10
Londyn 10 funtów szterlingów	124	—
Srebro	121	25
„ towarem	—	—
Dukat pojedynczy		

(424) **E d y k t.** (1)

Nr. 13101. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu w sprawie ustnej p. Maryi Roller przeciw nieznanym z nazwiska i miejsca pobytu spadkobiercom Barbary Chmielewskiej i nieznanemu z życia i miejsca pobytu Benedyktowi Chmielewskiemu, lub jego z nazwiska, życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom o extabulację ze stanu czynnego realności w Przemyślu pod L. k. 138 położonej, prawa dożywotnego użytku izdebki, ustanawia dla tychże nieznanymi pozwanymi kuratora w osobie p. adwokata Dr. Skątkowskiego z substytucją p. adwokata Dr. Dworskiego.

O czym się nieznanym z nazwiska i miejsca pobytu spadkobierców Barbary Chmielewskiej i nieznanego z życia i miejsca pobytu Benedykta Chmielewskiego, lub jego z nazwiska, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców niniejszym edyktem zawiadamia z dołożeniem, iż powyższy pozew 14. grudnia 1869 do l. 13101 w tutejszym sądzie wniesionym został.

Przemyśl, dnia 26. stycznia 1870.

(423) **E d y k t.** (1)

Nr. 21471. Ces. król. sąd krajowy Krakowski wiadomo czyni, iż Taibla Haas na dniu 14. stycznia 1825 r. umarła w Krakowie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy miejsce pobytu mniemanego spadkobiercy Abrahama Haas c. k. sądowi wiadomym nie jest, przeto wzywa się tegoż, aby w przeciągu jednego roku od daty tego edyktu w sądzie tutejszym się zgłosił i do spadku matki swojej Taibel Haas oświadczył, gdyż w przeciwnym razie pertraktacja spadkowa tylko ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z jego w osobie p. adwokata Dr. Schönborna ustanowionym kuratorem przeprowadzona będzie.

Kraków, dnia 17. stycznia 1870.

(428) **E d y k t.** (1)

Nr. 66223. Ces. król. Lwowski sąd krajowy niniejszem podaje do wiadomości, że na żądanie p. Wiktora Pełowskiego w celu zaspokojenia wierzytelności wekslowej w sumie 1358 złr. m. k. czyli 1425 złr. 90 kr. w. a. z prowizją 5% od dnia 25go marca 1845 i kosztami w kwocie 10 złr. 1 kr. w. a. przyznaniem, na rzecz proszącego p. Wiktora Pełowskiego w stanie biernym części realności pod L. 127²/₄ we Lwowie położonej zaindebulowanej, realicytacja części realności pod L. 126²/₄ i realności pod L. 127²/₄ we Lwowie przez p. Berischa Bodek przy publicznej licytacji dnia 18go kwietnia 1855 w byłym lwowskim magistracie sądowym odbytej, w drodze egzekucyjnej na własność nabytych, na jego koszt i niebezpieczeństwo w jednym tylko terminie, który na dzień 28go marca 1870 o godzinie 10tej rano się wyznacza, i na którym sprzedaż tychże realności także poniżej ceny szacunkowej się odbędzie, pod następującymi uchwałą z dnia 28go maja 1864 do l. 20269 postanowionymi warunkami przeprowadzoną będzie:

1. Tak realność we Lwowie pod Nr. 127²/₄, jako też i oficyny należące do realności pod Nr. 126²/₄ położonej, osobno najwięcej ofiarującemu sprzedane zostaną.

2. Jako cena wywołania stanowi się cena szacunku sądowego, a to: za realność 127²/₄ w ilości 1393 złr. 6 kr. m. k. czyli 1462 złr. 74 kr. w. a., a za oficyny Nr. 126²/₄ w ilości 2478 złr. 15 kr. m. k. czyli 2602 złr. 12¹/₂ kr. w. a.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie 5% ceny szacunkowej, a to przy licytacji realności Nr. 127²/₄ w ilości 73 złr. 14 kr. w. a., a przy licytacji oficyn pod Nr. 126²/₄ w ilości 130 złr. 11 kr. w. a. jako zadatek na ręce komisji licytacyjnej w gotówiznie, książeczkach szparkasowych, lub też w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, a to w tych ostatnich podług kursu w gazecie urzędowej lwowskiej na dniu licytacji notowanego złożyć, które to zadatek najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczonym będzie, innym zaś licytantom zaraz po ukończonej licytacji zwróconym zostanie.

4. Co się tyczy cięższych na tychże realnościach ciężarów i podatków odsyła się chęć kupna mających do tabuli miejskiej i c. k. urzędu podatkowego.

O tem zawiadamia się obie strony, tudzież spółwłaścicieli tychże realności i wierzycieli, z miejsca pobytu znanych do rąk własnych, zaś tych wszystkich wierzycieli i którzyby po dniu 3. lutego 1869 na nadmienione realności prawa rzeczne nabyli, lub którymby z jakiegokolwiek przyczyny niniejsza uchwała licytacyjna i przyszłe uchwały do tej sprzedaży się odnoszące wcześniej lub całkiem nie mogły być doreczone, przez kuratora w osobie p. adwokata Dr. Adolfa Rechena już postanowionego.

Lwów, dnia 31. grudnia 1869.

(434) **E d y k t.** (1)

Nr. 5680. Ces. król. sąd powiatowy w Zaleszczykach wiadomo czyni, iż Wolf Heitzner i Schmil Krämer przeciw Franciszkowi Sturmowi i jego co

do imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców lub prawonabywców przeciw Maryi z Kratochwilów Kawalerskiej o wykreślenie kwoty 1000 złr. ze stanu dłużnego realności pod Nr. 109 w Zaleszczykach pozew pod dniem 30. listopada 1869 L. 5680 wytoczyli, i na ten pozew termin do ustnej rozprawy na dzień 23. marca 1870 o godzinie 10tej przed południem wyznaczony został.

Gdy życie i miejsce pobytu pozwanego p. Franciszka Sturm wiadome nie jest, ustanawia się dla tegoż, a oraz dla niewiadomych co do miejsca pobytu, życia i imienia tegoż spadkobierców i prawonabywców p. adwokata krajowego Dr. Zakrzewskiego kuratorem, z którym spór wytoczony przeprowadzony będzie.

Wzywa się tedy p. Franciszka Sturm i tegoż spadkobierców i prawonabywców, by na powyższym terminie albo sami stanęli, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebne środki do obrony udzielili, lub też innego obrońcę wybrali i o tem temu sądowi donieśli, w przeciwnym bowiem razie wynikłe ze zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Zaleszczyki, dnia 30. grudnia 1869.

(435) **Kundmachung.** (1)

Nro. 490. Ueber Subarrendirungsstellenstellen mittelst schriftlicher Offerte, und zwar: für die Militär-Garnison in

Lemberg	am 28. Februar 1870	beim Lemberger f. f. Haupt-Verpflegs-Magazin
Złoczów		
Brody	am 2. März 1870	beim Brzeżaner f. f. Militär-Verpflegs-Magazin
Stryj		
Zółkiew	am 28. Februar 1870	beim Przemyśler f. f. Militär-Verpflegs-Magazin
Grossmasty		
Siedliska	am 28. Februar 1870	beim Przemyśler f. f. Militär-Verpflegs-Magazin
Hruszów		
Grodok	am 28. Februar 1870	beim Przemyśler f. f. Militär-Verpflegs-Magazin
Sądowa Wisznia		
Jaworów	am 28. Februar 1870	beim Przemyśler f. f. Militär-Verpflegs-Magazin
Manasterzyska		
Brzeżan	am 28. Februar 1870	beim Przemyśler f. f. Militär-Verpflegs-Magazin
Narajów		
Rohatyn	am 28. Februar 1870	beim Przemyśler f. f. Militär-Verpflegs-Magazin
Przemyślany		
Przemyśl	am 28. Februar 1870	beim Przemyśler f. f. Militär-Verpflegs-Magazin
Sanok		
Sambor	am 28. Februar 1870	beim Przemyśler f. f. Militär-Verpflegs-Magazin
Drohobycz		
Dukla	am 28. Februar 1870	beim Przemyśler f. f. Militär-Verpflegs-Magazin

Die Bedarfsquantitäten, dann die näheren Bedingungen und eintretenden Erleichterungen zu Gunsten der Subarrendatoren können bei allen Verpflegs-Magazinen und allen f. f. Militär-Stationen-Commanden jederzeit eingesehen werden.

Vom f. f. Haupt-Verpflegs-Magazin.
Lemberg, am 17. Februar 1870.

(430) **E d y k t.** (1)

L. 6966. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie tym edyktem zawiadamia, że na żądanie Arona Triestera celem wydobycia wywalczonej przeciw masie Hersza Mühlgramma sumy wekslowej 500 złr. w. a. z przynależnościami przymusowa publiczna sprzedaż połowy do tej masy należącej, pod l. 212-232 w Rzeszowie położonej realności dozwoloną została, która to sprzedaż w tym c. k. sądzie obwodowym w 2ch terminach, to jest:

7go kwietnia 1870 i } o godz. 10tej rano
12go maja 1870 }

pod następującymi warunkami odbywać się będzie:

1.

Za cenę wywołania wyznacza się cena szacunkowa w kwocie 4674 zł. w. a.

2.

Każdy chęć kupienia mający złoży do rąk komisji licytacyjnej kierującej jako wadium kwotę 467 zł. 40 kr. w. a. w gotówce, albo w papierach publicznych, kurs na giełdzie lwowskiej mających w wartości kursu w ostatnim numerze Gazety lwowskiej wyszczególnionego.

3.

Po ukończeniu licytacji wadium najwięcej ofiarującego zatrzymane, innym zaś zwrócone będzie.

4.

Po prawomocności przyjęcia aktu licytacyjnego do wiadomości sądowej, winien nabywca trzecią część ceny kupna, w którą się wadium złożone wliczy, do depozytu sądowego złożyć, poczem w fizyczne posiadanie kupionej połowy realności l. 212-232 wprowadzonym zostanie.

O tem zawiadamia się chęć kupienia mających z tym dodatkiem, że akt oszacowania, ekstrakt tabularny i resztę warunków licytacyjnych w registraturze sądowej przejrzeć mogą.

Rzeszów, dnia 27. stycznia 1870.

(433) **E d y k t.** (1)

Nr. 7800. Ces. król. sąd powiatowy w Brzeżanach uwiadamia Annę Gorecką, z życia i miejsca pobytu niewiadomą, lub w razie śmierci teje z imienia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, iż przeciw niej, tudzież Janowi Białogorskiemu, Ka-

tarzynie Białogorskiej i Majerowi Schlonie Schragergmina miasta Brzeżan o rozdział wspólnej własności realności pod L. 30 w Brzeżanach na Adamówce położonej, pod dniem 11. grudnia 1869 do l. 7800 pozew wytoczyła, i że do ustnej rozprawy tego sporu termin na 15go marca 1870 o 10tej godzinie przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Anny Goreckiej, lub w razie śmierci teje spadkobierców jest niewiadome, przeto tymże nadany został kurator w osobie p. adwokata krajowego Dr. Finkelsteina, któremu powyższy pozew doręczono.

Wzywa się zatem pozwaną Annę Gorecką, a w razie śmierci teje spadkobierców, ażeby w oznaczonym czasie sami stanęli i potrzebną do obrony informację ustanowionemu kuratorowi udzielili, w przeciwnym bowiem razie skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzeżany, dnia 30. grudnia 1869.

(431) **E d y k t.** (1)

Nr. 215. Ces. król. sąd obwodowy jako handlowo-wexlowy w Przemyślu w sprawie wekslowej Mayera Bernstein przeciw masie spadkowej zmarłego Leopolda Haydera przez kuratora Dr. Regera zastąpionej, wzywa posiadacza zaginionego wekslu dtto. Jarosław 18. kwietnia 1858 na 200 złr. m. k. przez Mayera Bernstein wystawionego, w jednym roku płatnego, przez Leopolda Haydera akceptowanego, ażeby w przeciągu 45 dni po trzecim umieszczeniu tego edyktu w Gazecie Lwowskiej przedłożył, lub też swe prawa do tego wekslu przed tym sądem wykazał, ile że po upływie tego terminu weksel powyższy jako amortyzowany i umorzony uznany zostanie.

Przemyśl, dnia 27. stycznia 1870.

(421) **E d y k t.** (2)

Nr. 9125. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Złoczowie ogłasza się niniejszem, że na zaspokojenie wierzytelności p. Mikołaja Witoszyńskiego, cesynaryusza g. l. kasy oszczędności w sumie 1526 złr. 26 kr. w. a. z 5% odsetkami od dnia 15. kwietnia 1868 i przyznaniem kosztami egzekucyjnej 9 złr. 46 kr. w. a., tudzież 46 złr. 79 kr. w. a. rozpisuje się ponownie przymusowa publiczna licytacja dóbr Kropiwna czyli Pokropiwna tutejszo-sądową uchwałą z dnia 15go marca 1860 L. 2190 wziętą, pod warunkami tutejszo-sądową uchwałą z dnia 31. lipca 1867 L. 4571 w Gazecie Lwowskiej ogłoszonemi w dwóch terminach, mianowicie: 24. marca 1870 i 28. kwietnia 1870, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym z tym dodatkiem, że na wypadek, jeżeliby dobra wzmiankowane w tych dwóch terminach wyżej lub przynajmniej za cenę wywołania nie zostały sprzedane, do ustanowienia ułatwiających warunków termin na dzień 29go kwietnia 1870 o godzinie 10tej przed południem przeznacza się z tą uwagą, że hipoteczni wierzyciele na tym terminie nie stawający będą uważani jako przystępujący do większości głosów stawających.

O rozpisaniu ponownem przymusowej sprzedaży dóbr rzeczonych zawiadamia się pp. Jana Torosiewiczza, spadkobierców po s. p. Józefie Torosiewiczowej, t. j. Aleksandry, Michała i Eugenii Torosiewiczów, Józefa Ostrowskiego, Mikołaja Witoszyńskiego, c. k. prokuratorę finansową imieniem siostr miłosierdzia we Lwowie i funduszu indemnizacyjnego, masę spadkową Edwarda hr. Borkowskiego, a względnie nieletnich tegoż spadkobierców Zdzisława, Jerzego, Karola i Maryę hr. Borkowskich na ręce opiekuna p. Mieczysława hr. Borkowskiego, nieletnich Malwinę, Justynę 2ga im., Ludwikę, Hipolitę 2ga im., Sewerynę, Wilhelminę 2ga im. i Ewelinę, Petronelę 2ga im. Ostrowskich na ręce ojca p. Józefa Ostrowskiego, jako też z powodu zachodzącej kolizji do rąk ustanowionego kuratora p. adwokata Wartersiewiczza, p. Arnolda Witoszyńskiego, p. Malwinę Liskowacką, p. Teodora Pasachas, nareszcie wszystkich wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 25go września 1869 do tabuli krajowej weszli, lub którymby obecna uchwała z jakiegobądź powodu albo wcale nie, lub wcześniej przed terminem doręczoną być nie mogła, przez edykta i kuratora w osobie p. adwokata Dr. Wesołowskiego uchwałą tutejszo-sądową z dnia 31. lipca 1867 L. 4571 ustanowionego.

Z c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 26. stycznia 1870.

DONIESIENIA PRYWATNE.**W e ż w a n i e.**

Którym się wszystkich, którzyby jakiegobądź rodzaju żądania do pana Zygmunta Melbechowskiego mieli, wzywa takowe, najdalej do 10go marca r. b. pod dokładnem określeniem sumy pod adresem: Władysław Melbechowski, Oleksińce, poczta Tłuste donieść.

Lwów, dnia 15. lutego 1870.

(408—2)